
 
Västra Södertörnsgruppen      

 

Minnesanteckningar från möte med Västra Södertörnsgruppen den 13 september 2024 i Grödinge SPFs 

lokal. 

Närvarande:  

Ordförande för mötet:  Agneta Tjärnhammar, Nynäshamn; 

Sekreterare: Björn Janhagen, Nykvarn, 

Elisabeth Bäckman, Botkyrka; 

Anki Lauberg, Grödinge; 

Björn Jelvegård, ersättare för Ebon Eriksson, Holmfast, Södertälje; 

Knut-Olov Axelsson, Huddinge; 

Per Olov Lindberg, Salem; 

Peter Clefisch, Östertälje; 

Barbro Rhodin, Distriktet; 

Anmält förhinder: Karin Halldin, Järnabygden; 

 

Ordföranden Agneta hälsade alla välkomna och öppnade mötet. Per Olov och Björn hälsades särskilt 

välkomna då det var deras första möte i Västra Södertörnsgruppen. 

 

Minnesanteckningarna från mötet den 3 maj 2024.  

Där rapporterade sekreteraren att Programansvariga i respektive förening har bjudits in till ett första möte i 

Nykvarn fredagen den 11 oktober. Agneta som utsågs som sammankallande för Resegruppen ordnar så att 

ett första möte kan hållas under hösten. Knut-Olov med Digitaliseringsgruppen har redan kommit igång. Det 

tredje mötet hölls så sent som igår.  

Någon motion till Distriktsstyrelsen som diskuterades på förra mötet har ännu inte utarbetats. Mötet beslöt 

att ge sekreteraren i uppdrag att kontakta Ann Hedberg Balkå, Distriktsordförande för att reda ut om det 

finns riktlinjer/policy kring detta med hur resor behandlas i synnerhet som det kommer till eventuella 

erbjudande från resebolagen att ”en erbjudes åka gratis”. Kanske en punkt på kommande 

Ordförandekonferens den 14-15 oktober ombord på Birka Gotland. 

Minnesanteckningarna lades därefter till handlingarna. 

Hänt sedan maj månad 

Mycket har hänt inom de olika föreningarna sedan vi träffades senast. En del föreningar har varit i farten 

under hela sommaren med olika program medan andra av olika skäl har tagit det ganska lugnt. 

Exempel på aktiviteter:  Huddinge: Underhållning för allmänheten i Stortorpsparken varje fredag med 

artister, mässingsorkester m.m. tack vare bidrag från kommunen. Bra tillfälle att profilera sin SPF 

verksamhet.  

Holmfast: Bangolf, boule, golf och populära lunchutflykter (en gång per månad) till olika intressanta ställen. 

Även icke bilburna erbjuds skjuts (10 kr per mil).  

Salem: Förutom tipsrundor har Per Olov ägnat sig åt att tillsammans med PRO protestera mot kommunens 

indragning av dagens lunch (nylagad mat från restaurang) till ett knappt 50-tal personer och i stället erbjuda 

vakuumförpackad mat för uppvärmning från kylskåpet. En klar försämring för dessa personer. Ärendet är nu 

uppe i Kammarrätten. Prövningstillstånd beviljat. 

En kul grej är att man firade föreningens 41 år, en repris på ett lyckat 40 års firande året innan. 75 

medlemmar deltog i firandet. 

En annan viktig sak som engagerar SPF Salem är frågan om kommunen har en plan för offentliga måltider i 
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krislägen och i värsta fall i krig. Man gav som exempel en vecka, 14 dagar. Svaret från kommunen är att 

ärendet är sekretessbelagt och därmed man kan inte förvänta sig något svar i denna angelägenhet. 

Östertälje: Boule varje tisdag, boulepicknick på helgerna och pubafton nyligen. Inför Seniorveckan hade 

man ställt i utsikt att få disponera en lokal utan kostnad, men Södertälje kommun med Boel Godner, KSO i 

spetsen var inte intresserad utan hänvisade till ABF.   

Botkyrka: En utmaning i femkamp i slutet av juni mellan Salem, Grödinge och Botkyrka med fler deltagare 

än beräknat. Mycket lyckat arrangemang. Dessutom ett par utflykter till Lida och hamnen, Nynäshamn.  

Nykvarn: Förutom boule och golf deltar vi tillsammans med PRO i GåFotboll, inomhus som utomhus. Regi 

genom Nykvarns Sportklubb. I augusti startades upp en kurs i Engelsk konversation med ett 10-tal 

medlemmar. Eftersom kommunen också vill uppmärksamma 65+ har intensiv tid ägnats åt att få fram 

gruppaktiviteter som omfattas av ett s.k aktivitetsbidrag med 8:- per deltagande medlem. Ett utmärkt 

tillskott i kassan. En resa med ett 30-tal medlemmar har nyligen besökt Dublin och dess omgivningar. 

Nynäshamn: Närheten till havet är en klar fördel för verksamheten med många utflykter till olika platser i 

skärgården. Dessutom cykelutflykter på Åland. Deltagit i Skärgårdsmarknaden den 31 augusti ”Med knallar 

från när och fjärran” en rubrik på hemsidan Nynäshamn Centrum. Agneta menade att det var ett utmärkt 

tillfälle att profilera sig och resultatet blev flera nya medlemmar. Till sin hjälp hade hon Förbundets fina info-

broschyrer. Resa till Dalhalla och Tyrol (Mamma Mia The Party) för att nämna några aktiviteter. Mycket får 

tillskrivas föreningens Programgrupp. Det var ett axplock av Nynäshamns verksamhet. Avslutningsvis delade 

Agneta ut ett programhäfte som omfattar perioden Mars 2024 – Februari 2025. Imponerande. 

 

Information från Distriktet 

- Barbro började med att informera att distriktet önskar kopior på protokoll/minnesanteckningar från Västra 

Södertörnsgruppens möten så att även styrelseledamöterna där kan hålla sig informerade om vad som 

hände i vår grupp. Sekreteraren får erforderlig mejladress efter mötet. 

- Önskvärt att en person från varje samverkansgrupp medverkar i ett Folkhälsoprojekt med Per Hedenström 

som projektledare och ledamot i distriktsstyrelsen). Blir ca 1 möte/månad i början. Arvode 500 kr/ 

sammanträde. Pers mailadress är hedenstrom.per@gmail.com.  

Om ingen i denna grupp har möjlighet att delta är det fullt möjligt att någon annan medlem inom Västra 

Södertörnsgruppen med intresse för folkhälsa kan föreslås. Meddela Agneta så vi i vår grupp vet vem som 

ingår i projektet. 

- Barbro slog ett slag för distriktets tidplan med uppgift om planerade händelser som Ordförande-

konferensen, olika typer av utbildningar/seminarier, föreläsningar m.m. Viktigt att den sprids bland 

styrelsemedlemmarna i respektive förening. 

- Barbro som är distriktets digitaliseringsansvarig i dess styrelse säger att ”digitalisering är inte att man 

måste vara duktig i att hantera pc/appar etc. utan det är ett sätt att arbeta på, att förhålla sig till 

möjligheterna att kommunicera där våra organisationer utvecklar sin verksamhet inom olika områden”. Hon 

nämnde bl.a. hur man arkiverar dokument i styrelsen och allmänt kommunicerar med sina medlemmar. Hon 

uppmanade att hitta en person i varje förening som kan vara delaktig i SPFs utvecklingsarbete och se till att 

denna person blir registrerad och därmed få erforderlig information från distriktet.  

Den 4 november kommer man att arrangera en konferens med distriktets digitaliseringsombud i 

Westmanska palatset. Ett av ämnena är AI. 

- RUFS 2050 (Regional utvecklingsplan för stockholmsregionen). Citat från dess hemsida: ”I planen 

prioriteras bland annat: ökat bostadsbyggande, satsningar mot ett mer transporteffektivt samhälle, 

kompetensutveckling och jämlik och förbättrad folkhälsa”. Tips: Läs mer om RUFS på hemsidan 

(https://www.regionstockholm.se/regional-utveckling/strategier-och-planer/rufs-2050---regional-

utvecklingsplan-for-stockholmsregionen/).  

Den nuvarande regionala utvecklingsplanen antogs av regionfullmäktige i november 2019. Planen gäller till 

och med hösten 2026.  

Enligt Barbro är Distriktet med och försöker påverka. 

Avslutningsvis berättade Barbro att digitaliseringsprojektet avslutas vid årsskiftet och frågor kring 

mailto:hedenstrom.per@gmail.com
https://www.regionstockholm.se/regional-utveckling/strategier-och-planer/rufs-2050---regional-utvecklingsplan-for-stockholmsregionen/
https://www.regionstockholm.se/regional-utveckling/strategier-och-planer/rufs-2050---regional-utvecklingsplan-for-stockholmsregionen/
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digitalisering kommer att ingå i styrelsens normala arbete där hon kommer att ingå i distriktets 

utbildningsgrupp. 

Gruppen skickade med en viktig fråga till distriktet genom Barbro och det är umgängesbehov för äldre och 

tog upp bl.a. parkeringsmöjligheter. Hur skall man kunna träffa andra människor i olika bostadsområden om 

det inte finns tillräckligt med parkeringsplatser. 

Hedersmedlem? Kriterier, hur utser man en person i organisationen som hedersmedlem? 

Frågan väcktes av sekreteraren som fått den på sitt bord i sin förening i Nykvarn. Kontentan av alla de 

synpunkter/svar som kom på detta möte är att det är upp till varje förening att hantera då det finns olika 

sätt att uppmärksamma en person som gjort något alldeles extra ordinärt, eller uppnått en avsevärd hög 

ålder. Man behöver inte formellt utse någon till hedersmedlem. En förening har satt en 30 årsgräns där de 

som varit med i föreningen så länge uppmärksammas på ett årsmöte. Eftersom det inte står något om 

hedersmedlem i stadgarna är vi inte bundna till att upprätta rutiner och förhållningssätt till denna 

utnämningsprocess. Björn tackade samtliga ledamöter för de synpunkter som framfördes.  

Förslag om en rullande ordförandepost (se Minnesanteckningar från den 3 maj) 

Barbro tog upp sitt förslag från föregående möte att man till nästa år väljer en ny ordförande för Västra 

Södertörnsgruppen. Mötet beslutade att hänskjuta frågan till vårt samverkanmöte den 8 november. 

 

Nästa möten och platser 

Huddinge SPF, den 8 november, Patron Pehrs väg, 8-10, Huddinge; 

Samtliga möten börjar kl. 10.00 med fika/smörgås från kl. 09.30; 

Distriktet informeras om ovannämnda möten genom sekreterarens försorg. 

Avslutning av mötet  

Ordföranden tackade för visad uppmärksamhet och avslutade mötet. 

Vid pennan  

…………………………………..   ………………………………………. 

Björn Janhagen   Agneta Tjärnhammar 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


